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خبر

S P O R T

ورزش

تیم فوتسال پالما اسپانیا که حسین طیبی، کاپیتان تیم ملی 
گذشته در فینال تورنمنت  کشورمان را در اختیار دارد روز 
چهار جانبه مقابل الپوزو به برتری 3 بر 2 رسید و جام قهرمانی 
را بــالای سر بــرد. اسپورتینگ لیسبون و رئــال بتیس دیگر تیم های 
که به ترتیب در رده هــای ســوم و  شرکت کننده در ایــن تورنمنت بودند 
چهارم قرار گرفتند. به این ترتیب طیبی اولین قهرمانی خود از دوران حضورش 

در پالما را به دست آورد. 

و  بارسلونا  ســابــق  ســتــاره  رافینیا  گذشته  روز  قطر  العربی  باشگاه 
پاری سن ژرمن را جذب کرد تا جانشین مهرداد محمدی در لیست 
تیم شود. در همین رابطه مهرداد محمدی مهاجم ایرانی العربی 
با انتشار پیامی از هواداران و این باشگاه قطری خداحافظی کرد. 
او نوشت: »2 سال عالی در العربی داشتم و احساس می کنم آنها 
مثل خانواده من بودند. افتخار می کنم که بخشی از تاریخ 

این باشگاه بودم.«

 اولین جام 
 حسین طیبی 
در اسپانیا

 جدایی 
 مهرداد محمدی 
از العربی قطر

یکی از آن بازی های توفانی و حماسی را می خواهیم؛ از همان هایی 
ــران حمله حــریــف را بــه امــتــیــاز تــبــدیــل می کند  ــ ــاع روی تـــور ای کــه دفـ
و ســرویــس هــای ایـــران مستقیم تبدیل بــه »ایـــس« مــی شــود. از آن 
کــه ایـــران بی وقفه امتیاز بگیرد و رالــی هــا را  دیــدارهــایــی می خواهیم 
بــه نفع خــودش بــه پــایــان ببرد یــا ایــن کــه بازیکنان ایـــران یکی پــس از 
دیگری توپ ها را در زمین حریف بخوابانند. تنها در این صورت است 
برزیل می گذریم و می رسیم به یک هشتم  از سد عظیم تیم ملی  که 
 نهایی بــزرگ و رویــایــی. پــیــروزی مقابل بــرزیــل همیشه مدعی واقعا 

گــر چنین اتفاقی بیفتد مــی رود صاف   کــاری بــزرگ و حماسی اســت و ا
می نشیند در دل تاریخ. 

     جاده یکطرفه

تیم های ایران و برزیل تا به حال 19 مرتبه مقابل هم قرار گرفته اند. آمار 
کی از برتری بیش از چهار برابری برزیل مقابل ایران است. 16 بار آنها  حا
برده اند و سه بار ما. یک جاده یکطرفه بین والیبال ایران و برزیل وجود 
دارد. برای همین است که می گوییم حتما باید فراتر از همه دیدارهای 

که مدعی  بــرد مقابل برزیل  البته  گذشته باشیم، توفانی و بی نقص. 
قهرمانی در تمامی تورنمنت های والیبالی دنیاست یک نسخه جادویی 
می خواهد. ما برای این که به این مرحله برسیم در مرحله گروهی بعد 

کنون هم برای این که به یک چهارم  از هلند در رتبه دوم قرار گرفتیم.  ا
برسیم باید برزیل را ببریم تا با برنده دیدار صربستان با آرژانتین بازی 
کنیم. برزیل ناامیدانه ما را حذف می کند یا این که با خلق حماسه ای 

بزرگ راهی یک چهارم نهایی می شویم. 

     آقای سخت گیر 

تمرینات تیم ملی والیبال ایــران ایــن روزهــا با جدیت بسیار پیگیری 
گاهی اوقــات اینطور به نظر  که  مــی شــود. عطایی آنقدر جــدی اســت 
که با عصبانیت صحبت می کند.  یکی دیگر از نکات تیم ملی  می رسد 
که در مرحله  بازیکنی  اســت،  ایــران محمدجواد معنوی نژاد  والیبال 
گروهی فرصت چندانی برای بازی نداشت و عطایی بیشتر از امیرحسین 
کرد اما  کنار میلاد عبادی پور استفاده  اسفندیار و مرتضی شریفی در 
او در تمرینات حتی باعث تعجب بهروز عطایی  بــالای اخیر  آمادگی 

 لیگ برتر

ی هـــــای   بـــــا اســــکــــن کــــیــــوآرکــــدهــــا خــــاصــــه بـــــاز
ــم لـــیـــگ بـــــرتـــــر  را تـــمـــاشـــا کــنــیــد. ــجـ ــنـ ــه پـ ــتـ ــفـ هـ

 نفتصنعت نفت

 توانایی والیبال ما 
بیشتر از این نیست

برزیل همیشه برزیل است، تیمی 

کارشناس والیبال 

عزیز پرتوی

که همیشه شماره یک جهان بوده 
شکل  بهترین  به  سال ها  همه  و 
ممکن خودش را نشان داده است. 
یکی از مهم ترین نکات در رابطه 
با تیم ملی والیبال برزیل این است 
که پشت خط زن آنها تا حدودی 
دچار افت شده که این افت باعث 
شده برزیل تا حدودی مقابل تیم های مختلف ضعف پیدا 
کند. اما حتی با وجود این، ما نمی توانیم خود را با برزیل 
مقایسه کنیم. پاسور آنها رزنده است؛ کسی که برترین پاسور 
جهان به شمار می آید و وقتی توپ به دستش برسد به 
هیچ کس رحم نمی کند. نمی گویم تیم بدی داریم ولی آنها 
زورشان به ما می چربد. در پست های مختلف بازیکنان 
که بسیار با تجربه تر از بازیکنان ما هستند و  خوبی دارند 
بسیار بهتر والیبال بازی می کنند. در ضمن ما ضعف هایی 
داریم که قابل چشم پوشی نیست دفاع های وسط ما اصلا 
انگار بازی نمی کنند و مقابل تیم های مختلف کم می آورند 
که رکن اساسی والیبال مدرن دنیا بر  این در حالی است 
پایه دفاع چیده شده است. ما بسیار خوب سرویس می زنیم   
به تنها چیزی که نسبت به آن اطمینان دارم این است که 
تا وقتی اجرای خوب دفاعی نداشته باشیم تمام زحمات 
تیم بر باد می رود. امیدوارم تیم ما با آمادگی کامل و با رفع 
نواقص مربوط به دفاع مقابل برزیل به میدان برود. بازیکنان 
ما قطعا می توانند مقابل برزیل بازی بسیار خوبی به نمایش 
بگذارند. البته باید به این نکته توجه کنیم که چه کاشتیم 
که به تازگی به  کنیم. این جوانانی  و چه می خواهیم درو 
تیم ملی والیبال ایران آمده اند آینده والیبال ما محسوب 
می شوند و نباید چندان از آنها انتظار حماسه سازی داشت.

این بازیکنان آنقدر باید به میدان بروند و آنقدر مقابل 
تیم های بزرگ بازی کنند تا تجربه به دست بیاورند. تجربه 
چیزی نیست که یک شبه به دست بیاید. نکته دیگر درباره 
بازیکنان تیم ملی والیبال این که من ندیده ام تنی چند از 
بازیکنانی که به این رقابت ها اعزام شدند حتی یک دقیقه 
به میدان بروند.  با تمام این اوصاف توانایی والیبال ما 

که می بینیم.  بیشتر از چیزی نیست 
به هر حال امیدوارم تیم ملی والیبال ایران امشب مقابل 
برزیل عملکردی آبرومندانه داشته باشد. تیم آنها متشکل 
از بازیکنان تراز اولی است که در برترین تیم های باشگاهی 
از  جهان به میدان مــی رونــد. ایــن بازیکنان خیلی بهتر 
بچه های ما والیبال بازی می کنند.  با این حال والیبال یک 
گروهی است و ورزش والیبال را چندان نمی توان  ورزش 
پیش بینی کرد. امیدوارم امشب از آن شب های استثنایی 
و حماسی باشد و شاهد رقم خــوردن یکی از بزرگ ترین 

پیروزی های والیبال ایران باشیم.
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مس کرماننساجی

تراکتورآلومینیوم

پرسپولیسهوادار

سپاهانذوب آهن

ملوانگل گهر

مس رفسنجانفولاد

»حق پخش رقابت های فوتبال« این روزها در 

رضا پورعالی

زش وه ور  دبیر گر

حالی در برخی رسانه ها به گزاره پربسامد آنان 
تبدیل شده که ورای خبر، فرامتنی را آشکار 
می سازد که هر ساله در بــازه هــای مشخصی 
همچون روش دلفینی سر برآورده عملیات و 
اقدام می کند و با پایان یافتن ماموریت به 
زیــر مـــی رود تا با جــمــع آوری منافع و تقسیم 

منابع، در هنگامه ای دیگر سر بر بیاورد.
ماجرا چندان پیچیده نیست. تقاطع گیری اظهارات و موج های خبری 
ــروژه ای حکایت دارد که تــاش می شود موضوعی به مساله ای  از پـ
اصلی تبدیل شــده، رسانه های خاص به خدمت این پــروژه درآمــده 
و با ضریب دهی مبتنی بر حجم افزونی، مشق حاشیه شــود.  در این 
شلوغی های مکارانه برخی »ترسیم« و »تصویب« می کنند که افکار 
عمومی را روبه روی رسانه ملی به عنوان حامی اول ورزش کشور قرار داده 
و دوگانه طرفداران باشگاه ها- صدا وسیما را خلق کنند. بازنمایی هایی 
که نه آشکارسازی حقیقت که مدفون ساختن آن را در بهمنی از اتهامات، 
 عملیاتی ساخته و بهار سودهای اقتصادی را برای باشگاه ها به ناچیز

 اما برای دست پشت پرده به شکل نجومی به ارمغان بیاورد.
در این میان اما با عبور از فضای وانموده و بی توجهی به خلق خیالات 
و هــدف هــای القایی، مــی تــوان داســتــان حق پخش را روایــتــی منطقی 
کرد، به دور از رهزنی صاحبان قدرت و ثروت، تا حداقل افکارعمومی از 

هجمه ها، جانی آسوده سازد و به کرانه حقیقت امیدوار.
مــاجــرا و آغـــاز مــاجــرای حــق پخش رقــابــت هــای فوتبال را بــایــد در یک 

ــرد؛ خــلــط مــیــان »حـــق پــخــش« و  ــ زیـــابـــی ک خــلــط اســـاســـی هــدفــمــنــد ار
»تبلیغات محیطی«. دو موضوعی که در ایران بی دلیل و شاید به تعبیری 
دقیق تر از سوی کسانی با هــدف، با یکدیگر یکسان پنداشته شده 
اســت.در این زمینه گریزی نیست تا تفاوت و تمایزی پهلو گرفته 
در حاشیه را برای مدعیان حق پخش توضیح داد تا روشن شود که 
درآمد تبلیغات یک موضوع مشخص و جداگانه است و حق پخش 

نیز موضوعی دیگر. 
شاید طرح این پرسش به روشــن شدن موضوع کمک کند که اصولا 
چرا اسپانسرها از محل تبلیغات دور زمین لیگ برتر به باشگاه ها پول 
می دهند و قراردادهای کان در این خصوص به امضاء می رسانند؟ 
آن هم در حالی که شبکه های سیما، مسابقات لیگ برتر را به صورت 
رایگان پخش کند. کوتاه و به اختصار می توان گفت، همه جای دنیا 
تــلــویــزیــون هــای کــابــلــی، کــارتــی یــا شبکه های انــحــصــاری، حــق پخش 
مسابقات فوتبال را به رقم های گزافی می فروشند اما آنچه صدا و سیما 
در اختیار عموم قــرار می دهد کاما رایگان اســت. ایــن امــا یک معنای 
روشن دارد که در ایران باشگاه ها بخشی از ارزش حق پخش را از محل 
فروش به اسپانسر برداشت می کنند، نکته مهمی که کمتر مورد توجه 
قرار می گیرد. با این مقدمه و تمهید کوتاه و برای جلوگیری از اطاله کام 
به زوایای پنهانی از مجادلات اخیر بر سر داستان حق پخش رقابت های 
فوتبال می پردازیم تا روشن و آشکار شود، چه میزان از مطالب مطرح 
شده در فضای رسانه ای و مجازی بر پایه صداقت بــوده و چه میزان 
 از آن از روی ناآگاهی، غــرض ورزی و حتی منافع کارتل های اقتصادی 

طراح و بازی ساز.

شی 
ُ

عدد ک
کلی پــروژه نشان می دهد رسیدن به سودهای کلان چنان  طراحی 
تاب آوری اربابان خط و ربط اقتصادی را کاهش داده که برای حلقه 
رسانه ای خود تدارکی خام و ادله هایی سست بنیان تدارک دیده اند.

ــروژه،  کــه محال نیست. بنا بــر ادعـــای طــراحــان ایــن پ فــرض محال 
صدا وسیما از کنار پخش تلویزیونی 60 بازی استقلال و پرسپولیس، 
ــرد. ایــن ادعــا را هم   31 هــزار میلیارد تــومــان درآمـــد کسب خــواهــد ک
که بنیادش بر آب اســت. به باور  بر اســاس فرمولی مطرح می کنند 
اینان رسانه ملی برای هر بازی 30 دقیقه یا همان 1800 ثانیه دقیقه 
تبلیغ در نظر گرفته که با ضرب آن در 60 بازی مجموعا 108هزار ثانیه 
گهی باید درآمدی 31 هزار  تبلیغ می شود که با محاسبه تعرفه پخش آ

میلیارد تومانی را شاهد باشیم.
ــان، وقــتــی یــک بـــازی پخش مــی شــود، در واقــع  ــراح کید ط بنا بــر تا
90دقیقه تبلیغات محیطی در سه لایه ال ای دی، پشت دروازه هــا و 
 در طول زمین به تصویر کشیده می شود که 3 برابر 30 دقیقه تبلیغات 

صدا و سیما در قبل، بین دونیمه و بعد از بازی است. 
گر قرار باشد مبنای محاسبات بر مبنای فرمول ادعایی باشد، پس  ا
می توان بانگ برآورد که باشگاه ها درآمدی 90 هزار میلیارد تومانی از 
که با وقت های اضافی به 100 هزار میلیارد  تبلیغات محیطی دارنــد 
کنون بیشترین درآمد  که تا تومان هم می رسد. این درحالی است 
دو باشگاه استقلال و پرسپولیس از محل تبلیغات محیطی شان در 
یک سال، از 130 میلیارد تومان تجاوز نکرده است. با این محاسبه و 
فرمول و سناریوی بازی سازان پشت پرده نباید این پرسش را مطرح 
کرد که 100 هزار میلیارد تومان کجا و 100 میلیارد کجا. همین موضوع 
نشان می دهد مبنای محاسبه نه تنها به شدت انحراف دارد بلکه 

شائبه برانگیز است.
چوبین بودن استدلال طراحان این پــروژه اما مصادیق دیگری نیز 
می تواند داشته باشد که ثابت کند طرح درآمد 31 هزار میلیارد تومانی 

صدا و سیما، صرفا یک دروغ بــزرگ است بــرای عصبی ســازی برخی 
باشگاه ها و مردم و تبدیل آن به دستگیره بی اعتمادی و حرکت در 

مسیر ناامیدی.
گزاره درآمد 31 هزار میلیارد تومانی رسانه ملی اما توجهی  مدافعان 
ندارند که خود بارها از آمارهای جهانی ای می گویند که در سایت های 
همچون  Sportscriberانــتــشــار یافته و مبنای همسان ســازی حق 
پخش از سوی آنان شده است اما چرا تصریحی ندارند که بر اساس 
»منچسترسیتی«   2020-2021 فصل  در  ســایــت،  همین  نوشته 
153میلیون پوند، »لیورپول« 151میلیون پوند و »منچستریونایتد« 

148میلیون پوند از حق پخش بازی هایشان درآمد داشته اند؟ 
ــدلال چــوبــیــن با  ــت نکته قــابــل تــوجــه در ایـــن مــاجــرا ایـــن کــه آن اس
ضرب های شبهه آفرین و مبنای غلط علاوه بر این که همخوانی ای 
با فرجام طراحی شده شان ندارد بلکه آنان را در موضع یک پرسش 
 Sportscriber گــر بر مبنای آمــار سایت ــزاره جــدی قــرار می دهد. ا گ
»لیورپول«  »منچسترسیتی«،  باشگاه   3 درآمــدهــای  مجموع  کــه 
کــرده، این درآمد  ــرآورد  و »منچستریونایتد« را 452 میلیون پوند ب
ضرب در قیمت روز پوند)34500( شود مبلغ 15 هزار میلیارد تومان 

ی بی شک بخشی از شگردهای رایج برای پنهان کردن  نزاع صور
ی، پنهان  مقاصد، نیات و طراحی های هدفمند است تا به تعبیر
ســازد آن تمنای مال و آن خیالات وسوسه انگیز را. این نزاع ها 
زش راه یافته  بی تردید چند سالی ست که حرفه ای تر به عرصه ور
وژه ای اقتصادی،  و در نهان و عیان، تبلیغات محیطی بسان پــر

هدف کنش های اربابان خط و ربط اقتصادی  شده است.
داستان ســاده اســت؛ شرکت طــرف قـــرارداد با فدراسیون فوتبال 
و باشگاه ها قــــراردادی بــه امــضــا مــی رســانــد امــا بـــرای کسب سود 
بیشتر و در شعبده ای به ناگاه سخن از ناتوانی از عــدم پرداخت 
تعهداتش به میان مـــی آورد. این که امضای قـــرارداد با فهم توان 
برای انجام تعهدات بوده یا بازی طرح ریزی شده، قطعا وضوح بیشتر 

و دقیق تری به یک پروژه می دهد که این موضوع بماند برای بعد.
وژه، ایــن گــونــه اســت کــه بــا مشخص  ــر ــ وایـــت ایــن پ  در ادامـــه ر
ــرارداد ازانــجــام تعهداتش، بــه ناگاه  ــ شــدن بــر نیامدن طــرف ق
وی از میان بندهای قــراردادش بندی را مــورد استناد خود قرار 
مــی دهــد کــه اگــر صداوسیما مسابقات را پخش نکرد یــا اجــازه 
پخش تبلیغات محیطی را نداد، آن شرکت اصطاحا مجاز به سقوط 
تعهد خواهد شد! و این یعنی درســت در هنگامه  ای که شرکت 
ی و  طرف قــرارداد از پس تامین تعهداتش بر نیامده، صحنه ساز
وکار  ی خودنمایی می کند. ساز شکل دادن همان دعــوای صــور
هم کاما مشخص است. ابتدا از طریق رسانه ها بحث حق پخش 
را در مقابل صــدا و  تا باشگاه ها  را پیش می کشند  تلویزیونی 
سیما قرار دهند، سپس دوربین های صداوسیما  را تهدید به راه 
زشگاه می کنند تا سازمان را وادار به واکنش کنند  ندادن به ور
وی ال ای دی های  وژه هم علیه صداوسیما ر و در آخرین حلقه پر
وند پخش مسابقه مختل شود  اطراف زمین شعار می نویسند تا ر

تبلیغات  را به تصویر بکشند که  ی مسابقه  طــور یا دوربین ها 
دور زمین دیــده نشده و بهانه ای شود بــرای طرح شکایت طبق 
ی شده در متن قــرارداد که  همان بند طراحی شده و مین گذار
چون تلویزیون تبلیغات محیطی را پخش نکرده ما نیز پولی به 

فدراسیون و باشگاه ها نخواهیم داد.
وژه امــا حکایت امسال نیست و جالب اســت بدانیم که  ایــن پــر
وژه مزبور پیش از این نیزعملیاتی شده بود با همین جزئیات  پر

ی« آقای تبلیغات!. ی ساز و همین مختصات در سال 99 و با »باز
ی ســاز« پشت پرده  ونــد اتفاقات سال 99 نشان می دهد، »بــاز ر
وهای عملیاتی اش همان سال، ابتدا سراغ خبرنگار خاصی  و باز
رفته و وی را در چارچوب سناریوی ترسیمی به خدمت می گیرند 
وند اقتصادی خود  وز، ر و در بخش های دیگر سناریو همچون امر
می رسانند.  ظهور  منصه  به  را  طراحی هایشان  و  کــرده  دنبال  را 
آن اســت کــه نــزاع شکل گرفته  آنچه گفته شــد، بیانگر  تمامی 
ی باشگاه ها نیست بلکه  ــاز بــه دنــبــال حــل مساله حــق پخش ب
وژه ای اســت بــرای به ظاهر جهت حل مساله حقوقی و شانه  پـــر
خالی کردن از زیر بار تعهدی که یک فرجام بیشتر نــدارد؛ کسب 

اقتصادی قابل تامل. 
وژه به وضوح به نمایش مــی گــذارد که  بی گمان، اجــزای ایــن پــر
وی ال ای دی هــای دور زمین شعار  چگونه است، دو سال پیاپی ر
و رسانه هایی به  تا درآمــدهــایــی محقق نشود  نقش می بندد 
وانی کنند برای تکمیل حلقه های  میدان می آیند تا تولید فشار ر
وژه. نهایت این ماجرا نیز می شود تغییر رای دادگاه تا چشم ها  پر
گشاده شوند از دریای بیکران حیرت و سودها منتقل شوند به 
حساب ها و جای گیرند در چاه منال. و بیچاره افکارعمومی که 

ی اطفال. می شود هم باز

نزاع صوری!

ی های استقال و پرسپولیس در یک فصل ! ادعای کذب طراحان  درباره درآمد حاصل از پخش آگهی در باز

درآمد سالیانه منچستر سیتی از حق پخش 

درآمد سالیانه لیورپول از حق پخش

درآمد سالیانه منچستر یونایتد از حق پخش
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گزارش

عددسازی به وقت بی انصافی
وقتی درآمد استقلال و پرسپولیس 
از درآمد سیتی و یونایتد بیشتر می شود!

مصاف والیبال ایران و برزیل در یک هشتم نهایی جهانی

نسخه جادویی برای عبور از غول


